semper augusti per Leopardum Frenecti de Pisis notarium camere dicti domini regis non vitiatum,

non corruptum, non abrasum nec in aliqua parte sui abolitum vel cancellatum vidi et legi una cum
infrascriptis notariis de verbo ad verbum coram nobili et potenti milite domino Lomo domini

Antonii de Monteccbio Marchie Pis(anorum) potestate ac domino Petro Puccii de Evio legum doctore

iudice et ass(ed)ente suprascripto domino potestati in curia cancellarie Pis(ani) comunis et una cum
infrascriptis notariis et testibus fideliter ascbultavi et ipse idem dominus Pis(anorum) potestas una

mecum predictam comissionem cum dicto auctentico asehultavit et vidit non abolito vel vitiato in

aliqua parte sui, ut supra dictum est. Ideoque de verbo ad verbum nichil addito vel diminuto decreto

et auctoritate predicti domini Pis(anorum) potestatis et mandato pro tribunali sedentis in biis inter-

positus fideliter, ut dictum est supra, exemplavi et qui[a] dictus dominus Pis(anorum) potestas una

mecum predictam comissionem cum dicto auctentico in omnibus concordare invenit et dictum aucten-

ticum esse sine aliquo vitio, eius mandato, decreto et auctoritate ipsam comissionem publicavi et

auctenticavi et ad futuram rei memoriam signum et nomen meum apposui consuetum. Que ascul-

tatio, lectura, visio et exemplatio et auctenticatio decreti et auct(oritatis) interpositio facte fuerunt

in presentia suprascripti domini Pis(anorum) potestatis et eius decreto et auctoritate, ipso pro tribu-

nali sedente in presentia infrascriptorum notariorum et testium, videlicet (sequuntur nomina), testium

ibi specialiter ad bec vocatorum et rogatorum. Ad petitionem Iobannini de Nasellis notarii de Cre-

mona presentis et petentis a predicto domino Pis(anorum) potestate et a me Francisco notario supra-

scripto omnia suprascripta fieri debere.

In civitate Pis(arum) in palatio potestatis Pis(ani) comunis positi in capella sancti Ambrosii.

Presentibus suprascriptis testibus et notariis. Sub anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo

quadragesimo septimo, indict. quintadecima, die K(alend)arum Martii secundum cursum et consue-

tudinem notariorum civitatis Pis(ane).

Sequuntur authenticationes ceterorum notariorum.

Cf. ‘Neues Archiv’ XXX, 432 sqq. et supra pag. 655 not. 5.
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sceleribus et delictis ac aliis quibuscunque, que per ipsa coraunia et comunitates et

homines earundem et speciales prefatos commissa sunt et fore dicuntur, inquirant atque

procedant sumarie sine strepitu et figura iudicii et omni iuris sollempnitate obmissa.

Quibus iudicibus et cuilibet eorum in solidum in premissis et circa ea idem dominus

5 rex auctoritate regia et ex certa scientia, prout ipsis et cuilibet eorum videbitur, pro-

cedendi concessit plenariam potestatem, non obstante aliqua lege in contrarium

loquente. Precipiens miclii Leopardo notario
,

ut de premissis faciam publicum

instrumentum.

Actum est hoc in domo domini Bernabovis de Auria posita in contrata sancti

io Thome extra et prope lanuam, in qua idem dominus rex moratur. Presentibus dominis

Baxiano de Guaciis
,

Iohanne Iacobi de Roma, Sancto de Riparolo iudicibus dicti

domini regis, Guidone archipresbitero Aretino et Bernardo de Mercato notario testibus

ad hec rogatis et vocatis. Millesimo trecentesimo duodecimo, indict. decima, die

vigesima nona mensis Decembris, ac regni ipsius domini regis anno tertio.

>722. LITTERAE CLEMENTIS V. DE SERVITIO
ARCH IEPISCOPI COLONIENSIS.

1311. Dec. 29.

Denuo contulimus autographon, quod superest Pisis in tabulario capituli maioris

ecclesiae nr. 1373 signatum. Inscriptionem solitam praebet. Manu Bernardi de Mercato

2o exarata sunt: quod habeat excusatum archiepiscopum Coloniensem de veniendo Romam
et a servicio regis Bohemie, cum sit oportunus in concilio (cf. eadem fere verba, adiectis

sub bulla papali, in Indice documentorum a. 1313, de quo v. supra ad nr. 298; v. Doen-

niges l. c. II, 115). Edidit Ficlcer loco supra ad nr. 237 citato pag. 93 (— 229) nr. 75.

In Regesto Clementis V. litterae servatae non sunt. Cf. supra nr. 651. 652 et infra

25 nr. 725. — Böhmer, Reg. 1216—1313 Päbste 359. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Henrico regi

Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

Licet dudum venerabilem fratrem nostrum . . archiepiscopum Coloniensem ad sacrum

presens vocari concilium per nostras litteras fecissemus, idem tamen archiepiscopus

30 nobis per nuntios suos, quos propter hoc ad sedem apostolicam destinavit, supplicavit

instanter, quod cum ipse iam in procinctu esset ad partes Italie, prout tibi promiserat

et etiam tenebatur, ad tuam presentiam veniendi et propter hoc ad dictum concilium

tunc venire non posset, eum dignaremur habere super huiusmodi adventu suo ad pre-

fatum concilium excusatum. Nos vero quia ipsius archiepiscopi presentia nobis tunc

35 erat sicut adhuc est in dicto concilio plurimum oportuna, ei huiusmodi excusationibus

non admissis per alias litteras nostras expresse mandavimus, ut venire ad prefatum

concilium omni occasione et dilatione postpositis non differret. Cum igitur postmodum

archiepiscopus ipse iuxta mandatum nostrum huiusmodi ad concilium venerit memoratum
eiusque presentia in eodem concilio, ut predicitur, et demum eo dissoluto in Alamanie

40 partibus pro certis ecclesie Romane promovendis negotiis egeamus, celsitudinem regiam

paterno rogamus et hortamur affectu, quatinus archiepiscopum supradictum in hac parte
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oculo benigno respiciens super eius adventu ad regalem presentiam, non obstante quod

se tibi super hoc per suas patentes litteras obligavit 1
,
necnon et a servitio carissimi in

Christo lilii nostri Iohannis regis Boemie illustris nati“ tui pro nostri et apostolice sedis

reverentia habeas liberaliter excusatum, ei super hoc tuas patentes litteras per . .

latorem presentium ad eundem archiepiscopum deferendas liberaliter concedendo et 5

alias prefatum archiepiscopum et Coloniensem ecclesiam, quos ipsius archiepiscopi claris

exigentibus meritis brachiis paterne dilectionis amplectimur, habens propensius commen-
datos, sic eos favorabiliter prosequaris, quod eis auxilii tui favore suffultis status eorum

prospere dirigatur et tranquille quietis et pacis gaudeant ubertate nosque proinde

magnificentiam tuam dignis in Domino laudibus attollamus. 10

Dat. Vienne, II II. Kal. IanuarV, pontificatus nostri anno septimo 0
.

7*2*2. a
)

in loco raso quatuor fere sillabarum or.; num prius scriptum erat primogeniti? b
) Vienne—

-

Ianuar. stilo acutiori atramento pallidiori exarata or. c
) septimo item stilo acutiori atramento pallidiori

exaratum or.

1
)
Quae servatae non sunt. 15

ADDENDA ET EMENDANDA.
Levissimos quosdam typographi errores adnotare supersedimus. Haec vero addere vel emendare liceat:

Pag. 8 lin. 34 adde in margine: III nr. 14 c. 2. — p. 152 nr. 179 Bulla in Indice documentorum

a. 1313. Pisis confecto, de quo v. ad nr. 298 huius tomi, ita enumeratur: Privilegium Bonifacii pape de

absolutione iuramentorum a quibuscunque personis factorum in preiudicium regis Romanorum et imperii,

adiecto verbo cur. (Doenniges l. c. II, 116). — p. 163 l. 7 loco 216. 217 lege 217. 218. — p. 174 l. 49 loco

nr. 2058 et 2054 lege nr. 2052
;

cf. Kaltenbrunner ‘Actenstücke’ pag. 591 nr. 689. — p. 177 l. 42 loco

Ioka.nnes, quod praebet G, potius legendum est Philippus, quia Iohannes iam a. 1305. Sept. 23 ad sedem